



Luis Enrique Cañadas Forero

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador | Coach

Pais de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Pensamiento y Actitud Positivo y felicidad, Bienestar emocional, Como lograr tus objetivos, Control de Pensamientos y Sentimientos, Visualización y Meditación.

Descripción del perfil

Formación como Administrador de Empresas, especializado en Administración Financiera y Gerencia y Gestión Social, diplomados y cursos varios - Técnicas de Comunicación Efectiva, Marketing entre otros. Empleado durante 18 años hasta el 2007 cuando decidí hacer lo que vine a Ser. Conferencista en temas de Superación Personal - EL PENSAMIENTO POSITIVO, LA FELICIDAD ESTÁ EN TI - ES FÁCIL y otros temas relacionados con el control de las emociones, la relajación y la meditación. Autor del libro ES FÁCIL con una Píldora de vida Diaria.

Conferencias, Cursos o Talleres

EL PENSAMIENTO POSITIVO

De 1 Hora a 2 Horas

Teniendo en cuenta que los pensamientos generan nuestros estados emocionales, es un deber ser aprender a tener control de los pensamientos. La base es el principio de la Ley de Atracción que dice: Eres lo que piensas, te conviertes en lo que piensas y atraes lo que piensas. Cuando las personas aprenden y ponen en práctica estos principios universales sus vidas cambian y las empresas mejoran sus indicadores

LA FELICIDAD - LA CLAVE DEL ÉXITO

De 1 Hora a 2 Horas

Sentirse bien es el objetivo de la vida y las emociones son nuestro punto de atracción; conforme a como nos sentimos eso atraemos. Lamentablemente las personas desconocen que el estado de infelicidad se debe a pensamientos negativos y en consecuencia estos atraerán mas de lo mismo que hace sentir mal. La felicidad es un diseño básico de la especie humana, por lo tanto debemos volver a lo que es natural para todos, ser felices

Experiencias

Conferencista, Asesor personal y empresarial

Independiente

2007 - Actual

Profesional Especializado

ICETEX

1997 - 2007

Jefe Oficina Administrativa

Instituto de Desarrollo Urbano - IDU

1991 - 1994

Profesional Universitario

Banco Central Hipotecario

1986 - 1991

Estudios

Especialista en Gerencia y Gestión Social

Universidad Del Rosario

2004

Administrador de Empresas

Universidad Cooperativa de Colombia

Libros

ES FÁCIL con una Píldora de Vida Diaria

Cuando tú decides repetir una y otra vez ¡Es Fácil! hacer tal cosa, ¡Es Fácil! conseguir aquello y lo haces todos los días. ¡Es Fácil!, ¡Es Fácil!, ¡Es Fácil!, al comienzo tu mente consciente te responderá "mentiroso, es difícil" y la clave en éste proceso sencillo es insistir, persistir y nunca desistir repitiéndote ¡Es Fácil!. Poco a poco tu creencia anterior ira siendo reemplazada por esta nueva creencia de ¡Es Fácil! y en virtud de la poderosa ley de Atracción comenzarás a atraer situaciones que serán cada vez más Fáciles de conseguir, desarrollar, hacer etc. En éste libro encontrarás la palabra "es Fácil" repetida más de 300 veces; más que suficiente para que tu cerebro reacondicione sus conexiones neuronales y encuentre el camino a la Facilidad de la vida. Es el comienzo de tu libertad, de la ruptura de muchos paradigmas Te reto a que consumas una píldora de vida diaria para que compruebes que nada te quedará grande. ¡Es Fácil!

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/luis-enrique>